III, alínea “c” do mesmo diploma, a
empresa: MC ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA, doravante denominada
CONTRATADA, com sede na Rua Elismar, n°
02, Centro, Cidade: Pindaré Mirim - MA – MA,
CEP: 65.370-000, decorrendo neste Processo de
Inexigibilidade de Licitação no valor de R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Santa
Luzia/MA, 28 de Janeiro de 2026. ARIEL
MIRANDA ANDRADE - Presidente da
Câmara Municipal de Santa Luzia – MA.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: m7exvfifhus20260129190101

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA |

[...]

alínea “c” do mesmo diploma, a empresa C. T.
DE SOUSA CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 05.264.909/0001-70, localizada na Rua
do Sol, 304 – Centro, São Mateus do
Maranhão/MA, CEP: 65.470-000, decorrendo
neste Processo de Inexigibilidade de Licitação no
valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro
mil reais). Santa Luzia/MA, 28 de Janeiro de
2026. ARIEL MIRANDA ANDRADE -
Presidente da Câmara Municipal de Santa Luzia –
MA.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 6dwu93mw9gl20260129200118

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -

[...]

OBJETO: Acréscimo quantitativo ao contrato
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO
(MARMITEX) PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO DO

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA- MA
 VALOR ADITIVADO R$ R$ 16.362,50
(dezesseis mil trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos)
 DOTAÇÃO: CÓDIGO DA FICHA: 058
ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO 04
Administração DOTAÇÃO:
04.122.0003.2016.00003.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA.
 DATA DE ASSINATURA: 29 de janeiro de
2026.
 BASE LEGAL: art.

[...]

parecer conclusivo exarado pela Controladoria
Geral deste Município, resolvem: Adjudicar o
objeto e Homologar a presente Licitação nestes
termos: EMPRESA VENCEDORA POR PREÇO
GLOBAL:  MP14 CONSTRUTORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ n°
22.570.420/0001-46; VALOR TOTAL:R$
1.082.931,12 (um milhão, oitenta e dois mil,
novecentos e trinta e um reais e doze centavos).
Santa Luzia-MA, 15 de dezembro de 2025.
Cleudimar Soares Lopes

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: $jHW.ELcwitE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 08/2025.

[...]

parecer conclusivo exarado pela Controladoria
Geral deste Município, resolvem: Adjudicar o
objeto e Homologar a presente Licitação nestes
termos: EMPRESA VENCEDORA POR
PREÇO GLOBAL:METROPOLITAN
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ
n° 20.727.193/0001-94; VALOR TOTAL:R$
436.686,96 (quatrocentos e trinta e seis mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e seis
centavos). Santa Luzia-MA, 15 de dezembro de
2025. Cleudimar Soares Lopes. 

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: nun7fxl8zto20260128210107

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 06/2025